

Reg. No.

| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|



BSWSCO 287

**Choice Based Credit System Fourth Semester B.S.W. Degree
Examination, September 2022
(2020 – 21 Batch Onwards)**

**SOCIAL WORK
Project Planning and Management
(Open Elective)**

Time : 2 Hours

Max. Marks : 40

PART – A

ಭಾಗ – ಎ

Answer **any five** of the following. **Each** question carries **2** marks. Answer in **one** or **two** sentences :

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ 5 ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೂ 2 ಅಂಕಗಳು. ಉತ್ತರವನ್ನು ಒಂದು ಅಥವಾ ಎರಡು ವಾಕ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸಿ. (5×2=10)

1. Define Project.

ಯೋಜನೆಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ.

2. Mention any two principles of Project Management.

ಯೋಜನಾ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ತತ್ವಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

3. Expand CPM.

ಸಿ.ಪಿ.ಎಮ್. - ವಿಸ್ತರಿಸಿ.

4. Name any two National Funding Organizations.

ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಧನ ಸಹಾಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಹೆಸರಿಸಿ.

5. Define Social Audit.

ಸಾಮಾಜಿಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ.

6. State any two ethics in fund raising.

ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಕ್ರೋಢೀಕರಣದ ಎರಡು ನೈತಿಕತೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.

P.T.O.



PART – B

ಭಾಗ – ಬಿ

Answer **any two** of the following. **Each** question carries **5** marks. Restrict your answer to **one page each** :

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ ಐದು ಅಂಕಗಳು. ನಿಮ್ಮ ಉತ್ತರವನ್ನು ಒಂದು ಪುಟಕ್ಕೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿಸಿರಿ. (2×5=10)

7. Explain the principles of Project Management.

ಯೋಜನಾ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ತತ್ವಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿರಿ.

8. Write a short note on Project Evaluation.

ಯೋಜನಾ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಬಗ್ಗೆ ಕಿರು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.

9. Explain the concept of fund raising.

ನಿಧಿ ಸಂಗ್ರಹಣೆಯ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

PART – C

ಭಾಗ – ಸಿ

Answer **any two** of the following. **Each** question carries **10** marks. Restrict your answer to **four pages each** :

ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಎರಡು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ 10 ಅಂಕಗಳು. ನಿಮ್ಮ ಉತ್ತರವು 4 ಪುಟ ಮೀರದಂತಿರಲಿ. (2×10=20)

10. Elaborate the need and importance of Project Management in detail.

ಯೋಜನಾ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿರಿ.

11. Explain the process of Project Management.

ಯೋಜನಾ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

12. Analyze the strategies and tools for non-profit organizations for fund raising.

ಲಾಭಾಪೇಕ್ಷಿತವಲ್ಲದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನಿಧಿ ಸಂಗ್ರಹಣೆಯ ತಂತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಧನಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಶ್ಲೇಷಿಸಿ.